
発行所：社会福祉法人寿光会介護老人福祉施設鹿角微笑苑 連絡先： 0186-35-5556 / FAX 0186-35-3488 / mishouen@jyukoukai.jp / URL https://jyukoukai.jp

12月行事～クリスマス会～

介護老人福祉施設 鹿角微笑苑

No.365

新年のご挨拶

今
月
の
壁
画

行事食

今
月
の
ク
ッ
キ
ン
グ

1月号

お
知
ら
せ

■

12

2026 (令和8) 年

■面会について面会をご希望される方は、前日までのご予約と当日の検温・手指消毒・マ
スク着用し15分以内での面会とさせて頂いておりますのでご了承ください。
■利用者アンケート11月にお送りした利用者アンケートを締め切りました。多くのお声をお
寄せ頂き職員一同感謝申し上げます。結果は取りまとめ次第ご報告させていただきます
■モモちゃんカフェ今月は1/15(木)を予定しております。慰問で古川スコップ三味線様を
お招きします。おやつに白玉ぜんざい作りも行います。ぜひ気軽にご参加下さい。

9日(金) 初釜
干
し
柿
甘
く
て
美
味
し
～
♡

謹んで新春のお慶びを申し上げます。
旧年中は多大なるご支援を賜り、皆様のご協力のも
と、鹿角微笑苑30周年感謝祭も行うことが出来まし
た。心より感謝申し上げます。

2026年の干支である『午（馬）』は人々を目的地
に導く存在として「進展」「成功」のシンボルとさ
れているようです。午のように力強く前向きにさら
なる向上を目指してまいります。変わらぬご愛顧の
ほどよろしくお願いいたします。
新しい年が喜びと穏やかな時間に満ちた1年になり

ますようにお祈り申し上げます。
本年もどうぞよろしくお願いいたします。

施設長 熊谷晴美
1日(木） 新年を祝う会

クリスマスのごちそうはツリー型の
ハンバーグがのったハヤシライス♪

1/4 木村 光枝 様 95歳

1/7 阿部 アイ 様 86歳

1/14 内川佐己子 様 86歳

1/14 成田 チサ 様 88歳

1/25 小田嶋ミツ 様 85歳

1/25 黒沢ハツヱ 様 90歳



発行所：社会福祉法人寿光会介護老人福祉施設鹿角微笑苑 連絡先： 0186-35-5556 / FAX 0186-35-3488 / mishouen@jyukoukai.jp / URL https://jyukoukai.jp

～みしょうえん浴室紹介～

十和田石のお風呂

信楽焼のお風呂

みしょうえん浴室は令和5年に改修工事を行いリニューアルされました！
①青森ヒバのお風呂 カビや殺菌を寄せ付けない「抗菌効果」や疲労回復や精
神安定に良い「リラックス効果」のあるお風呂です。

②信楽焼のお風呂 信楽焼といえば“たぬき”のイメージがあると思います。
滋賀県甲賀市信楽町で作られている陶磁器のお風呂です。

③十和田石のお風呂 大館市比内町。世界で唯一この場所でしか確認されてい
ないのが「十和田石」です。水に濡れても滑りにくいのが特徴です。
「魔法の石」「奇跡の石」とも呼ばれています。
お風呂を楽しみにされている方が多く利用者様から大好評です♫

季節によって
バラ風呂、芍薬風呂など

色々なお風呂を楽しんでいます♪

① ② ③

①
②

③

①

①

イラスト提供：けまない調剤薬局 梅田様


	スライド 1
	スライド 2

